
                                                         
Protocollo di settore n.  1561   del    08.06.2020    allegati n.. 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA – C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.709111 

VIII Settore: via Roma n.31 - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
 

VIII SETTORE – VIABILITA’ 

                                                         
Alla Prefettura di Siracusa  

Alla Questura di  Siracusa 

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa 

Al Comando Polstrada di  Siracusa 

   Al Comando VV.F. di Siracusa 

Al Signor Sindaco del Comune di Portopalo di Capo Passero 

Alla Polizia Municipale di Portopalo di Capo Passero 

comunecp.segreteria@pec.it 

Al Comando dei Carabinieri di Portopalo di Capo Passero 

tsr40254@pec.carabinieri.it 

                                          Al Signor Sindaco del Comune di Pachino 

                                               sindaco@comune.pachino.sr.it 
                                                                                                                  Alla Polizia Municipale di Pachino 

                                                                                                                                       comandopm@pec.it 
All’A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di  Siracusa 

Alla Centrale Operativa 118 C/o Ospedale Cannizzaro - Catania 

Al Commissario Straordinario - SEDE 

        Alla Polizia Provinciale - SEDE 

Al Capo del I settore - SEDE 

Al Capo del IV settore -SEDE 

 Al Capo del servizio 3 Geom. Paolo Russo - SEDE 

Al Capo ufficio Vincenzo Altamura - SEDE 

 

 

 

 

OGGETTO: Ordinanza n.20 del 9-06-2020 – “Limitazione della Velocità a 50 km/h lungo la S.R. 8 Pachino 

Maucini dall’inizio del centro abitato di Portopalo fino alla rotatoria svincolo della S.R.6 Cozzoflua Scivolaneve per 
km 3+300 e limitazione della velocità a 30 km/h dall’incrocio della stessa rotatoria (km 3+300) fino al centro abitato 

di Pachino per km 6+800 della S.R.8 a decorrere dall’11-06-2020”. 

 

 
                      

 
Si trasmette in allegato l’Ordinanza n.20 del 09-06-2020         

 

                                                          

                                       Il Capo Settore 

                                 Dott. Giovanni Grimaldi    

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Spazio riservato al  

Protocollo Generale 

mailto:comunecp.segreteria@pec.it
mailto:tsr40254@pec.carabinieri.it
mailto:sindaco@comune.pachino.sr.it
mailto:comandopm@pec.it


                                                         
Protocollo di settore n.  1561   del    08.06.2020    allegati n.. 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA – C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.709111 

VIII Settore: via Roma n.31 - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
 

VIII SETTORE – VIABILITA’ 

Ordinanza n.20 del 09-06-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 “AUTORIZZAZIONI E PRONTO INTERVENTO” 
 

Vista la nota Prot. n.326 del 22.01.2020, inviata dal responsabile della manutenzione sud geom. Paolo Russo, 

con la quale il Sindaco di Portopalo e alcuni utenti della strada segnalavano innumerevoli buche e tratti 

ammalorati lungo la S.R. 8 Pachino Maucini; 
Accertate, dal sopralluogo effettuato, le condizioni di pericolo tra cui il dissesto della sovrastruttura stradale, 

la presenza pericolose affossature e la deformazione del manto stradale lungo la S.R 8 Pachino Maucini; 

Considerato che non è stato possibile intervenire per la risoluzione delle criticità sopra indicate per la 
mancanza di adeguate risorse finanziarie; 

Visto che questo ufficio ha provveduto a reperire la segnaletica necessaria tramite una fornitura di emergenza; 

Visti l’art. 5 c. 3 e l’art. 6 c. 4 del Codice della Strada che conferiscono all’Ente proprietario della strada il 
potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo Ordinanza; 

 
 

ORDINA 
 

per i motivi sopra elencati, la limitazione della velocità a 50 km/h lungo la S.R. 8 Pachino Maucini dall’inizio 

del centro abitato di Portopalo fino alla rotatoria svincolo della S.R.6 Cozzoflua Scivolaneve per km 3+300 e 

limitazione della velocità a 30 km/h dall’incrocio della stessa rotatoria (km 3+300) fino al centro abitato di 
Pachino al km 6+800  della S.R.8 Pachino Maucini a decorrere dalla data del 11.06.2020 

 

AVVERTE 
 

che l’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente Ordinanza è punita con le sanzioni previste dal 
vigente Codice della Strada e s.m.i. e dalle altre Leggi vigenti in materia; 

Che, a norma del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente Ordinanza, 

chiunque abbia interesse, potrà ricorrere al T.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

Che della presente Ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all’Albo pretorio di questo 
Ente e dei Comuni interessati; 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza. 

 

Il responsabile del servizio 5 

P.I. Riccardo Cannata 

(firmato digitalmente) 

    

Visto: Il Capo settore 
Dott. Giovanni Grimaldi 

  (firmato digitalmente) 


	All’A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di  Siracusa
	Alla Centrale Operativa 118 C/o Ospedale Cannizzaro - Catania
	Alla Polizia Provinciale - SEDE

		2020-06-09T11:26:13+0000
	CANNATA RICCARDO




